
gl,~4idackl(adonalc&Yalia, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 30 de septiembre de 2014 

EXP-EXA: 8242/2009 — Cuerpo II 

RESD-EXA: 507/2014 

VISTO: 

El pedido de reconocimiento de créditos para el Doctorado en Ciencias — Área Química 
Aplicada, solicitado por el Farm. Pablo Fernando Corregidor (fs. 237 y 239). 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del 
Comité Académico de Doctorado — Área Química Aplicada de fs. 298/299 y 300 vta. y de la 
Comisión de Doctorado en Ciencias de fs. 299 y 301, aconseja otorgar al doctorando, 22 
créditos. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por Res. CD-053/03. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Otorgar al Farm Pablo Fernando Corregidor — D.N.I. N° 24.855.137, 
reconocimiento de 22 créditos para el Doctorado en Ciencias - Área Química Aplicada, por las 
siguientes actividades académicas: 

Actividad Créditos 
Cursos de posgrado 

"Efectos biológicos de los tóxicos". Duración 60 hs. Calificación 7 (siete) - 	fs. 
240/245 2 (dos) 

"Zeolitas y materiales afines: síntesis, propiedades y aplicaciones". Duración 125 
hs. Calificación Sobresaliente 9 (nueve) - fs. 246/251. 5 (cinco) 

"Polisacáridos de alimentos". Duración 40 hs. Calificación 9 (nueve) — fs. 254/257. 4 (cuatro) 

"Métodos computacionales en Química Orgánica Organometálica". Duración 40 
hs. - Calificación 7,5 (siete c/50) — fs. 203 y 258. 4 (cuatro) 

Pasantías 
Pasantía con Beca Erasmus Mundus, University of Leuven, Bélgica — fs. 253 3 (tres) 



Utivemdackl(adonaideiYaila, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Faz (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

.../// - 2 — 

RESD-EXA: 507/2014 

Actividad Créditos 
Presentaciones de Trabajos en congresos 

XVIII Simposio Nacional de Química Orgánica — "Preparación de acetato de 
isoamilo a escala analítica mediante transesterificación y catálisis heterogénea" - 
fs. 259/260 

1 (uno) 

XVII Congreso Argentino de Catálisis - VI Congreso de Catálisis del Mercosur — 
"Síntesis ecológica de un catalizador ZSM-5 a partir de perlita. Preparación y 
caracterización" — fs. 156/163 Cuerpo 1 — fs. 266 Cuerpo II 

1 (uno) 

XXIII Congreso Iberoamericano de Catálisis (CICAT 2012) — fs. 275/276 1 (uno) 

VII Jornadas de Ciencia y Tecnología de Facultad de Ingeniería del NOA (fs. 
261/265) — XVIII Congreso Latinoamericano de Estudiantes de Ingeniería Química 
y XVII Congreso Nacional de Estudiantes de Ingeniería Química (fs. 273/274) 

1 (uno) 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia al doctorando, al Director de Tesis (Ing. Hugo Alberto 
Destéfanis), a la Co-Directora de Tesis (Dra. Delicia Ester Acosta), a la Comisión de Doctorado 
en Ciencias, al Departamento Adm. de Posgrado y al Consejo Directivo. Cumplido, resérvese. 


	Page 1
	Page 2

